Nota Fiscal, uma vez que a mesma não é instrumento hábil. O Pleno do TATE, no exame e julgamento do processo acima identifi cado, 
ACORDA, por unanimidade de votos, em conhecer e negar provimento ao recurso do contribuinte, para confi rmar a decisão que 
declarou devido o imposto no valor original de R$ 841.208,65 (oitocentos e quarenta e um mil, duzentos e oito reais e sessenta e cinco 
centavos), com a multa de 90%, acrescidos de juros e encargos legais incidentes até a data do efetivo pagamento. (D.J 25/02/2026).
RECURSO DO CONTRIBUINTE NO PROCESSO 2021.000004276292-39. INTERESSADO: SN COMÉRCIO DE ALIMENTOS

[...]

contratação de serviços de locação, montagem e desmontagem 
de palco e equipamentos de sonorização e iluminação, com sua 
operacionalização, locação de cadeiras e mesas e intérprete de 
libras, visando atender as necessidades da CEHAB. Valor máximo 
estimado: R$ 3.042.686,87 (três milhões, quarenta e dois mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
Entrega das propostas: até 26/03/2026, às 09:30h. Início 
disputa: 26/03/2026, às 10:00h (horário de Brasília). O edital 
na íntegra está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. 
Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da

[...]

Apresentação artística de CARINA LINS, no evento POLO DA 
DIVERSIDADE, na Cidade de OLINDA/PE, no dia 15/02/2026 - 
CICLO CARNAVALESCO 2026, através da representação da 
empresa ROTTA ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 38.129.468/0001-53, no valor global de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), nº 0492-EMPETUR, Processo Licitatório 

nº 0494.2026.CPLII.IN.0492.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de MAESTRO DANDA E ORQUESTRA, no evento 
BLOCO SÓ VAI QUEM CHUPA, na Cidade de JABOATÃO DOS 
GUARARAPES/PE, no dia 15/02/2026 - CICLO CARNAVALESCO 
2026, através da representação da empresa DANDA 
PRODUÇÕES EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
22.437.285/0001-65, no valor global de R$ 18.200,00 (dezoito 
mil e duzentos reais), nº 0511-EMPETUR, Processo Licitatório 
nº 0513.2026.CPLII.IN.0511.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de BRUNESSA FRANÇA, na BLOCO AS KATRAIAS DE 
SANTO ALEIXO, na Cidade de JABOATÃO DOS GUARARAPES/
PE, no dia 14/02/2026 - CICLO CARNAVALESCO 2026, através

[...]

DE BONECO SEU MALAQUIAS, no CARNAVAL DE GAMELEIRA 
2026, na cidade de GAMELEIRA/PE, no dia 14/02/2026 - CICLO 
CARNAVALESCO 2026, através da representação da empresa 
CLUBE CARNAVALESCO MIXTO SEU MALAQUIAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 10.052.496/0001-09, no valor global de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), nº 0514-EMPETUR, Processo 
Licitatório nº 0516.2026.CPLII.IN.0514.EMPETUR, referente 
Apresentação artística de ROBERTO MAGNO (CONVITE), no 
evento CARNAVAL DE ITAMARACÁ 2026, na Cidade de ILHA DE 
ITAMARACÁ/PE, no dia 14/02/2026 - CICLO CARNAVALESCO 
2026, através da representação da empresa MARCELLUS - 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 21.928.442/0001-72, no valor global de R$ 35.000,00 (trinta 
e cinco mil reais), nº 0515-EMPETUR, Processo Licitatório nº 
0517.2026.CPLII.IN.0515.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de BANDA SEDUTORA, no evento BLOCO AS 
KATRAIAS DE SANTO ALEIXO, na cidade de JABOATÃO DOS 
GUARARAPES/PE, no dia 14/02/2026 - CICLO CARNAVALESCO